Previdência Municipal de Leandro Ferreira (IPMLF) nos prazos, condições e 

valores dispostos nesta Lei Complementar.  

Art. 2º - O Município fica autorizado a promover o aporte 

complementar em favor do Instituto de Previdência Municipal de Leandro 

Ferreira no valor total de R$52.810,36 (Cinquenta e dois mil e oitocentos e 

dez reais e trinta e seis centavos).  

§ 1º - O valor de aporte complementar é feito em parcela única, 

até a data limite de 31 de Dezembro de 2025, com valor integral 

via transferência direta no importe total de R$52.810,36 em 

favor do Instituto Municipal de Previdência de Leandro Ferreira